
 
 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 
Viale del Pesco, 6 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 

e-mail: cnic82200q@istruzione.it 
cnic82200q@pec.istruzione.it 

www.iccanale.edu.it 
 
 

Protocollo digitale 

Canale, 07 marzo 2022  

 

                                                                                 Alla Sig.ra ALEMANNO Nadia  
All’Albo Online 

 

Oggetto: Conferimento incarico per attività di PROGETTISTA 

Autorizzazione progetto Prot. AOODGEFID – 0042550 del 2 novembre 2021 
CODICE PROGETTO: 13.1.2A – FESRPON – PI – 2021 - 302  

CUP: I69J21006740006 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 

“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso 

pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO l’avviso pubblico Prot. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 – “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA la propria candidatura n. 1070962 – 28966 FESR REACT EU – Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione Prot. n. 5883 del 

29/09/2021; 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021 

con oggetto: “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

mailto:cnic82200q@pec.istruzione.it
http://www.iccanale.edu.it/


Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 

“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso 

pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione;  

VISTO che l’importo autorizzato ammonta ad € 61.285,65, di cui € 1.838,57 previsti 

per la retribuzione delle spese organizzative e gestionali del progetto in oggetto; 

VISTA la Delibera del Collegio Docenti n. 18 del 28 ottobre 2021 e la Delibera del 

Consiglio di Istituto n. 4 del 14 dicembre 2021 di adesione all’avviso pubblico in 

questione;  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto; 

RILEVATA la necessità di nominare una figura che si occupi della progettazione per il 

progetto in epigrafe; 

VISTA la Determina Dirigenziale di selezione interna per il conferimento incarico di 

Progettista e Collaudatore Prot. n. 1058 del 17/02/2022; 

VISTO l’Avviso pubblico di selezione interna per il conferimento incarico di Progettista 

e Collaudatore Prot. n. 1059 del 17/02/2022; 

VISTA la Nomina della Commissione di valutazione delle candidature pervenute per il 

conferimento dell’incarico in questione Prot. n. 1283 del 25/02/2022; 

VISTA la Convocazione della Commissione di valutazione delle candidature pervenute 

per il conferimento dell’incarico in questione Prot. n. 12891 del 25/02/2022; 

VISTO il Verbale di valutazione delle candidature pervenute Prot. n. 1410 del 

02/03/2022; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 – Affidamento incarico  

Viene affidato alla Dott.ssa ALEMANNO Nadia, in qualità di docente, l’incarico di 

PROGETTISTA per lo svolgimento dell’intero progetto di cui all’oggetto. 

 

Art. 2 – Orario di servizio 

Il servizio affidato è per un numero massimo di 35 ore, da svolgere in orario aggiuntivo 

all’orario di servizio, a partire dalla data di nomina fino al termine del progetto. 

 

Art. 3 – Compiti 

L’esperto progettista avrà il compito di: 

 provvedere alla progettazione ed alla predisposizione del capitolato tecnico 

relativo alle caratteristiche delle forniture di cui si necessita  
 collaborare con i Referenti di plesso per acquisire le proposte che si rendano 

necessarie  
 verificare la sussistenza di Convenzioni Consip adeguate al progetto in 

collaborazione con il DSGA  



 effettuare eventualmente la registrazione nell’apposita piattaforma telematica dei 
fondi strutturali PON delle matrici degli acquisti e delle eventuali necessarie 

modifiche  
 collaborare con il DS ed il DSGA per tutte le questioni relative al progetto ed alla 

sua piena realizzazione, partecipando anche alle riunioni che si rendessero 

necessarie  
 coordinarsi con RSPP e RLS per una progettazione eseguita secondo le norme di 

sicurezza  
 redigere i verbali relativi alla propria attività  

 

Art. 4 – Compenso  

Il compenso viene stabilito in euro 17,50 orario lordo dipendente, così come da CCNL 

per le ore eccedenti. Le attività di cui sopra saranno svolte in orario extra curriculare e 

retribuite in misura proporzionale ai finanziamenti ricevuti, entro massimo 30 giorni 

dall’avvenuta erogazione, previa verifica delle ore svolte e documentate dalle firme 

apposte su foglio presenza appositamente costituito. 

 

Art. 5 – Pubblicità  

Alla presente nomina è data immediata diffusione mediante pubblicazione all’Albo online 

della Scuola.  

 

 

 

                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                              Manuela TORTA 
                                                                                             Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
                                                                                      Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2022-05-03T10:56:28+0200




